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Grannskap – Nabolag 
Galleri Rostrum på Galleri 69, Oslo 
21 – 30 oktober 2022 

 



 

 

Installationsvyer, vernissagebilder, Galleri 69 (foto: © Christel Lundberg) 
 

 
 

 
(foto: © Ulrika Pihöström) 



 

 

 
 

 
 

 
 
 



 

 

Rapport: 
 
Utställningen på Galleri 69, Grünerløkka Lufthavn i Oslo, var ett första 
nedslag i utbytet mellan ett antal svenska och norska konstnärer knutna till 
Galleri Rostrum i Malmö och Galleri 69, Oslo. Efter en inledande kontakt 
våren 2022 träffades vi några sommardagar i mikronationen Morokulien för 
att samtala och dela med oss av våra egna konstnärliga språk och uttryck. 
Samtalen kretsade kring tankar och idéer om fred, gränser och nationers 
relationer och samspel med varandra.  
De utställda verken kan ses som en respons eller förlängning av dessa 
meningsutbyten. Utställningen/vernissagen genomfördes med stor publik, 
och med välkomsttal av Kathrine Constanse, huvudansvarig för Galleri 69 i 
Oslo och Ewa Berg från Galleri Rostrum. Nya kontakter, vidare samarbeten 
och nya konstellationer av olika slag knöts under vistelsen i Oslo. Vi ser fram 
emot en fortsättning av projektet och gläder oss till utställningen i Malmö i 
april 2023, då Galleri 69 kommer till Galleri Rostrum för att ställa ut. 
 
Utställande konstnärer var Ewa Berg, Gisela Eriksson, Lisa Fjellman & Anna 
Lönn Franko, Christel Lundberg, Ulrika Pihlström och Filip Rahim Hansson. 
 
Detaljer om respektive utställda verk: 
 
Ulrika Pihlström 
Mitt projekt uppkom efter många lyssningar på radio 
dokumentären Tavelstriden av Mattias Berg på SR1, plus att jag tog del i allt 
annat material som skrivits om saken "Tavelstriden". Det handlar om (i en 
kort beskrivning) om en strid om vem som är den rättmätiga ägaren av 
målningen till den afroamerikanska konstnären Robert S. Duncansons(1821–
1872) med titeln "The land of the lotus eaters." Det finns dokumentation att 
den blev inköpt av en norsk konstsamlare under 1860 talet och att han i sin 
tur gav den i gåva till Nasjonalgalleriet i Oslo. Men målningen hamnade 
senare av okänd orsak på Slottet i Stockholm under unionsupplösningen. 
Där den finns idag. I mitt projekt gjorde en digital version av målningen 
som jag visade på Galleri 69. Själva idén med detta projekt är att ge den 
digitala versionen av målningen, som gåva tll Nasjonalmuseet i Oslo, tills 
originalet kommer till tillbaka. 
 
 



 

 

Ewa Berg 
Jag visade pågående verk som jag arbetar med. Ett färgarkiv ”Kronos ett 
arkiv av färgnotationer” som fylls på med målningar från olika platser. Som 
dagboksanteckningar i färg. Bilderna från Morokulien utgår från alla 
konstnärernas val av färg från en intervention jag gjorde i Morokulien. De 
klistrade upp färger de hittat på stället på ett vykort som skickades till 
Galleri Rostrum från Morokulien. Dessa bilder kallar jag Fredskort och de 
visades på utställningen. Men det mejlades också bilder till mig. Jag tog 
hem lite mossa från Morokulien som jag bevarade i min trädgård och tog 
med upp till utställningen. På färgnotationerna finns även textfragment 
av  Hans Børli ”Fågel Hjärta och Yxa” en känd norsk författare som bor i 
skogen i närheten av Morokulien. 
Även en större målning visades som heter : Att ta bostad i sig själv.  
Att jag som människa, konstnär alltid har sig själv att bo och vara trygg i. 
 
Anna Lönn Franko och Lisa Fjellman 
Visade tre verk tillsammans. Den gemensamma titeln blev ”Ritbord - att 
hitta hem”. Konstnärerna ville utforska det gudomliga i den konstnärliga 
processen och skapa en rituell känsla kring de tre verken som de ställde ut. 
”Ritbord” är ett runt bord täckt av fjädrar, på vilket elva gudinnor i 
guldfärgad lera tar plats i en virvlande dans, elva heliga stenar samt 
porträtt av alla konstnärer i gudinnekrans som är broderade på tyg är 
placerade i en cirkel runt bordet. ”Budkavle” är en brödkavel med ett 
högblankt rosa tyg som som faller ner över golvet i en solfjäderliknande 
formation.”The Fall” är en video som gestaltar ett vattenfall, med poetiska 
texter. Verken skapades utifrån idéer som väcktes under gudinne-
workshopen som gjordes med de norska konstnärerna i Morokulien samma 
sommar.  
 
Filip Rahim Hansson 
Verket förvränga ord och tillsammans bygger vi freden anspelar på 
relationen mellan Norge och Sverige. Som en del av min konstnärliga 
praktik vill jag med utställningen leta och forska i hur vi använder ord och 
historier utgångspunkt.  
 
 
 
 



 

 

Christel Lundberg                          
Gränsgång är ett verk av Christel Lundberg som ingår i en utställning på 
Galleri 69 Oslo. Gränsland är ett performativt verk som utfördes i 
mikronationen Morokulien i augusti 2022 med deltagande konstnärer från 
Sverige och Norge. Gränsgång görs på gränslinjen mellan Norge och 
Sveriges nationsgränser som också är gränser mot Nato och EU. Verket 
består av ett audiovisuellt verk, en kolteckning och ett objekt.” 
 
 
Gisela Eriksson 
Visade installationen The Peaceplace-Lets talk abort Peace, 
Fred mellan Sverige och Norge, 200 år. 
Hennes installation handlar om fred, krig som pågår så nära oss i Europa. 
Ett tipitält, en fredsplats som bjuder in publiken, till ett samtal om fred. 
En spegel med ett fredsmärke, som utmanar till att se dej själv, vad tycker 
Du och vad gör Du för fred? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Behind the Scene 
Galleri Rostrum på Huddinge KonstnärsKlubb 
10 september – 25 september 2022 

 

 



 

 

Utställningstext: 
 
Behind the Scene 
 
Ewa Berg 
Hans Johansson 
Maria Lavman Vetö 
Christel Lundberg 
Tuss Marie Lysén  
Carina Stankovich 
Pepe Viñoles 

Om teater brukar man säga att mycket händer bakom scenen. Detsamma 
gäller för en konstnärs ateljé. Inte allt som skapas väljs ut av konstnären 
för att visas. 
Där, nästan bortglömt, kan man hitta små skisser, färdiga alster, 
anteckningar, dokument, färgprover eller materialtester. Påbörjade verk 
med charmen som bara finns i det ofullkomliga, det som aldrig blev klart. 

I slutändan kan alla dessa element som finns i Behind the Scene föra oss 
närmare konstnärernas arbetsprocess. 

Vernissage: Lördag 10 september 12:00 – 16:00 
Flygeln, Fullersta Gård, Huddinge 

www.huddingekonstnarsklubb.se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://huddingekonstnarsklubb.se/


 

 

Installationsvyer, vernissagebilder, Flygeln, Fullersta gård 
(foto: © Christel Lundberg) 

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 



 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
Rapport: 
 
Som ett led i utbytet med kollegor från Huddinge Konstnärsklubb visade 7 
konstnärer från Rostrum (Ewa Berg, Hans Johansson, Maria Lavman Vetö, 
Christel Lundberg, Tuss Marie Lysén, Carina Stankovich, Pepe Viñoles)sina 
verk på Flygeln, Huddinge Konstnärsklubb galleri på Fullersta Gård, 
Huddinge.  

Projektet "Behind the Scene" gick ut på att visa sju olika konstnärers 
arbetsprocesser med ofta ofullbordade material som har legat till grund för 
färdiga verk som alltid visas i slututställningar. 
Utställningen fick en stor publiktillströmning, särskilt den 24-25 september, 
då hundratals besökare kom till platsen för Skulpturfestivalen som HKK 
anordnar varje år i galleriträdgården.  
 
HKK gav vår utställning "Behind the Scen" ett utmärkt mottagande och 
hanterade alla aspekter (transport, marknadsföring osv.) av detta 
konstnärligt utbyte med professionalism och vänligt bemötande. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Galleri Rostrum i Morokulien, Magnor, Norge 
3 - 4 augusti 2022 
Deltagande konstnärer: Ewa Berg, Lisa Fjellman, Christel Lundberg, Anna 
Lönn Franko, Ulrika Pihlström, Kristin Bergaust, Alaid Castro, Cathrine 
Constanse, Hanna Høiness, Thomas Alexiss Parra, Mei Szetu och Trond Arne 
Vangen  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Dokumentationsbilder, Morokulien: 
 

 
Foto: © Christel Lundberg 

 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

Rapport: 
 
 
Efter en inledande kontakt våren 2022 träffades 5 konstnärer från Galleri 
Rostrum och 7 norska konstnärer under några sommardagar i 
mikronationen Morokulien för att samtala och dela med oss av våra egna 
konstnärliga språk och uttryck. Samtalen kretsade kring tankar och idéer 
om fred, gränser och nationernas relationer och samspel med varandra. 
Namnet Morokulien lanserades 1959 av Lennart Hyland från Sverige 
och Randi Kolstad från Norge, i samband med ett radioprogram som 
hette Över alla gränser. Namnet kommer av det norska ordet moro och det 
svenska ordet kul, som har samma betydelse (moro & kul i en = moro-kul-
i-en). Med en guidad visning fick vi alla inblick i Morokuliens historia och 
besökte fredsmonumentet som invigdes 1914 och är ett av de få 
fredsmonument som finns i hela världen. Vi fick även se pagoden med den 
gigantiska fredsklockan, som är gjuten av gamla kanonkulor och patroner. 
Tillsammans besökte vi även Morokuliens välkända amatörradiostation där 
all världens amatörradioskapare brukar vilja sända ifrån.  
 
Under de dagar som vi träffades genomförde vi även konstnärliga 
interventioner och workshops i det omkringliggande landskapet 
tillsammans med de norska konstnärerna. Alla fem konstnärer från Galleri 
Rostrum hade förberett experimentella workshops.   
 
Ewa Berg gjorde en workshop kring färgnotationer då alla deltagare fick 
samla in färger från Morukuliens landskap i form av växter, fotografier, 
skräp etc som skulle fästas på ett vykort och skickas till Galleri Rostrum. 
Christel Lundberg gjorde ett performativt verk vid en gränsgång, där alla 
medverkande konstnärer fick promenera i rad på gränsen mellan Sverige 
och Norge som löper genom skogslandskapet i Morokulien. Alla bar 
uppfällda röda paraplyer som bars över våra huvuden och täckte 
ansiktena. Gränsgången filmades i tre olika varianter. Lisa Fjellman och 
Anna Lönn Franko skapade en andlig försystringsritual där alla deltagare 
delades i par med en svensk och en norsk konstnär. Alla fick dra 
gudinnekort från en orakelkortlek och bli den gudinna som visades på 
kortet. 



 

 

Gudinnornas uppgift blev att skapa kransar åt varandra av blomster och 
växtlighet i landskapet för att kunna kröna varandra på gränsbron mellan 
Sverige och Norge för att därefter stiga ner i varandras länder. 
Ulrika Pihlström gjorde en profan förbrödlingsritual där alla konstnärer 
skulle blanda blod, genom att sticka sig i fingret och droppa blod i ett litet 
provrör. Genom att gemensamt delta i de olika konstnärliga 
interventionerna skapade vi tillit och samhörighet samtidigt som vi fick 
dela med oss av våra konstnärliga praktiker på ett filosofiskt och lustfyllt 
plan. Våra idéer om gränser, fred och samspel blev inkorporerade på ett 
naturligt sätt i den konstnärliga processen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Galleri Rostrum på Supermarket: 
Stockholm Independent Art Fair 
26 – 29 maj, 2022 

 



 

 

Utställningstext ”Holy Fluff”, Galleri Rostrum, Supermarket 
 

 



 

 

Dokumentationsbilder, Supermarket Art Fair: 
 

 
 



 

 

 

 
 

 



 

 

 
 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
Rapport: 
 
På Supermarket Art Fair 2022 representeras Galleri Rostrum av Lisa 
Fjellman, Anna Lönn Franko, Christoph Mügge, Ulrika Pihlström. Tuss Marie 
Lysén och Filip Rahim Hansson. Galleri Rostrums bås visade ett urval av verk 
som visade medlemmarnas olika uttryck som teckning, video, installation 
och skulptur i en gemensam hängning. För nyfikna besökare och andra 
deltagare som jobbar med konst på många olika sätt kunde vi presentera 
både Galleri Rostrums verksamhet och våra egna konstnärskap. 
 
Galleri Rostrums deltagande i denna alternative konstmässa för 
konstnärsdrivna initiativ var väldigt betydelsefullt för att kunna synliggöra 
vår verksamhet långt utanför Skåne. Galleri Rostrum deltog även på 
Supermarket Forum, ett mycket givande evenemang för nätverkande som 
pågick i en hel dag. På forumet fick utställarna inte bara möta varandra, 
utan även curatorer, gallerister, konstorganisationer och representanter för 
konstinstitutioner i ett slags speed dating event, gruppsamtal och visningar 
på mässan. Supermarket är en unik möjlighet för möten som annars inte 
hade uppstått och blev startskottet för framtida internationella 
samarbeten. 
 
Vi är väldigt tacksamma över Region Skånes generösa stöd som hjälpte 
oss att täcka utgifter som resa, boende, hyra och frakt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Utan Skinn 
Studio 44 på Galleri Rostrum 
20 augusti – 4 september 2022 

 



 

 

Utställningstext Utan Skinn, Galleri Rostrum 
 

 
 



 

 

 
 

 
 



 

 

Utdrag, utställningshäfte; verklista: 
 

 
 

 
 



 

 

Dokumentationsbilder: 

 
 

 



 

 

 
 
 
 
Dokumentation: 
Artist Talk: "Utan Skinn" – Studio 44 på Galleri Rostrum 
 
Artist talk med utställande konstnärer från Studio 44, modererat av Torsten 
Hylander och Maria Lavman Vetö. 
 
https://www.youtube.com/watch?v=ExASiDheReo 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ExASiDheReo


 

 

 
 

Rapport: 
 
Antal besökare: 106 personer 
 
Grupputställningen The Day After på Rostrum utgjorde den andra av totalt 
två delar i ett kulturutbyte mellan Studio 44, Stockholm och Galleri Rostrum, 
Malmö. 
Hösten 2022 gästade Rostrum Studio 44, varefter Studio 44 gästade 
Rostrum året därpå—hösten 2022. 
På Studio 44 presenterades grupputställningen Det Stora Okända, med 
Rostrums medlemmar Lisa Fjellman, Anna Lönn Franko, Maria 
Lavman Vetö, Torsten Hylander, Hans Johansson, Tuss Marie Lysén och 
Andrés Diaz Garcia. På Rostrum presenterades i sin tur grupputställningen 
Utan Skinn, med Studio 44s medlemmar  Kjell Hansson, Susanne Högdahl 
Holm, Katarina Warrenstein, Laetitia Deschampes, Richard Fåraeus och 
Ekaterina Sisfontes. 
 
Detta utbytesprojekt utvecklades via mailkorrespondans, Zoom och 
telefonkontakt. Pandemin, dess oöversiktliga konsekvenser och 
frågeställningar blev basen för det gemensamma arbetet, vilket utgörde 
de konceptuella ramverket för respektive utställning.  
 
Samtal mellan respektive gallerier/konstnärer,  både på distans och 
diskussioner på plats på respektive gallerier blev hjärtat i projektet och 
utställningarna. 
Kulturutbyten genererar djupare kontakt mellan konstnärer, publik,  
men ökar också interaktivt förståelsen mellan kulturlivet och offentligheten,  
sett i ett större och framtida perspektiv. 
Kampen för den konstnärliga integriteten och friheten förs genom kulturella 
brobyggen. 
 
Stort tack till Region Skåne som genom generösa bidrag möjliggör detta! 
 

 
 
 



 

 

The Day After 
Huddinge KonstnärsKlubb på Galleri Rostrum 
28 maj – 12 juni 2022 

 

 
 



 

 

Utdrag, utställningstext, The Day After, Galleri Rostrum 
 

 



 

 

 
 
 



 

 

Utdrag, verklista, The Day After, Galleri Rostrum 
 

 
 



 

 

Dokumentationsbilder: 
 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

Rapport: 
 
Antal besökare: 103 personer 
 
Detta projekt var den första delen i Rostrums kulturutbyte med Huddinge 
Konstnärsklubbs (HKK) 2022,  här i form av utställningen The Day After med 
utvalda konstnärer från HKK på Rostrum. September 2022 utfördes del 2 av 
utbytet, då konstnärer från Rostrum ställde ut på HKKs galleri Flygeln, 
Fullersta Gård i Huddinge.  
Projektet leddes och curerades av konstnärer i konstutbytet, där 
kontaktpersoner var Ewa Berg (Rostrum) och Yvonne Sonstrand (HKK). 
 
Deltagande konstnärer i The Day After var: Mischa Björkroos, Håkan Bull, 
Heidi Hirengen, Olle Magnusson, Yvonne Sonstrand, Kim Stensland och 
Anna-Kajsa Wikström.  
Om The Day After skrev den utstälande konstnären Håkan Bull: 
“Så länge man lever får man uppleva dagen efter. På svenska framkallar 
uttrycket möjligen en lätt fadd smak i munnen och minnen av huvudvärk 
innanför pannbenet. För mycket celebrerande ger visserligen självförskyllda 
plågor och de kan vara illa nog! Men på engelska låter  The Day After 
nästan ännu värre. Jag får apokalyptiska associationer till dystopisk 
science fictionfilm. 
Hur som helst är vi fångar i tiden. Det du gör idag påverkar hur 
morgondagen blir. Om följden blir ljuv musik eller vedersakande hämnare 
återstår att se. 
Det värsta är att du som individ inte alls styr så mycket av din framtid som 
du skulle vilja. Större krafter kan få skogen att brinna trots träd andarnas 
beskydd. Trösten är möjligen att många dagar efter kommer den blomstra 
ur askan igen som en ännu  
ej berättad historia. 
Kommer nästa dag fyllas av ryska troféer eller finns godhetens avtryck på 
framtidens svettedukar? ”. 
 
 
 
 

 


